
TRIBT]NALE DI IMPERIA

N.9l12016 R.G.E.
AVVISO DI VENDITA

SECONDAASTA

Il Professionista delegato Avv. Luciano LEONE

con studio in San Remo, Corso Garibaldi n. l3l, tel' 0184-504565

Msta l'ordinanza di delega del G.E. Dott.sa Badano in data 19 marzo 2024;

Msto il provvedimento del G.E. Dott.ssa Badano in data 3 lttglio 2024;

Vista la..Disciplina delle vendite - contenuto della delega al proiessionista", così come integata

dall'ordine di servizio del 27 novembre 2019 del G.E. Dott'sa Badano;

Visti gli ordini di servizio del 12 marzo 2020 e det 16 giugno 2020 del G.E. Dott.sa Badano;

Visto l'articolo 591 bis C.P.C. e seguenti

AvvISA

che il 5 MARZO 2025 alle ore 15,30 si tenà l'udienza per l'apertura delle buste telernatiche, la

deliberazione sulle offerte e per l'eventuale gala tra gli offerenti per la vendita senza incanto con

modalità s incrona pura dell'irnmobile infra descritto

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: entro lc ore 12 dcl 4 MARZO

2025.

Le offerte di acquisto dovranno essere depositate, entro le ore 12 (dodici) del giorno antecedente la

data fissata per ia vendita senza incanto, e potranno essere presentale gglq in "vla telematica" con

le modalità infia descritte. Qualora tale data cada in un giomo festivo, owero di sabato, le offerte

dovrannoesscredepositateentrolel2(<lodici)delgiomoimrrrediatamenteprecedente.

DESCRIZIONE DELL'IMMOBILE POSTO IN VENDITA

LOTTO UNICO: ProPrietà Piena

IN COMUNE DI SANREMO: nella casa denominata "condomino CANEPA"' alla Via canepa

numero civico 30, catastalmente Via Zeffiro Massa numero civico 147: in piano secondo senza

ascensore, appartamento composto di ingresso, due camere' piccolo ripostiglio' soggiorno con

angolo cottuia, locale igienico-sanitario e due balconi sui lati est e ovest'

À Iorfini (come dal titùo di acquisto): dctta Via Zefiìro Massa, via privata, corte e vano scala.

AlCatastoFabbricatideìComunediSanRemo:SezioneSR'Foglio3lmappalc1605sub'8(ex
fJli .uU. 9 a seguito di variazione identificativo per allineamento mappe)' Yia Zefftro Massa n'

i+2, p1""" 2, zo"na censuaria 1, categ' A/3, classè 3, vani 4' superficie catastale totale mq 68

isessantotto), superficie catastale totaie escluse aree scoperte mq 66 (sessantasei)' rendita Euro

309,87.

L immobilc è ubicato in zona semicentrale in un'area residenziale. Il traffrco nella zona è sostenuto'

ipu."r,"ggisonoscarsi.Sonoinoltrepresentiiservizidi.urbanizzazioneprimariaesecondaria.
Iiriscaldamcnto è autonorno tramite caldaia, così comc I'acqua calda.



Si precisa che l'appartamento è munito dell'Attestato di Prestazione Energetica n.2l12l in d,ata 26
gernaio 2024.

Comc precisato nella relazione peritale gli irnmobili in oggetto sono occupati dalla parte esecutata,
e alla data della stessa non risultano debiti condominiali per l'aggiomamento dei quali si vonà
prendere contatto con il custode.
Indicazioni e notizie ex art.30 D.P.R. n.380/2001; nonché cx art.46 detto D.P.R. n.380/2001
cd ex art. 40 Legge n. 4711985 e successive modificazioni:

Come risulta dalla relazione peritale si precisa: che l'immobile in oggetto fa parte di un edificio che
si sviluppa in quattro piano fuori terra costruito in virtù di licenza edilizia n. 2146150 per lavori di
costruzione di nuovo fabbricato presentata il 4 gennaio i950 e rilasciata l'8 settembre 1950.
Per quanto riguarda la conformità catastale, come risulta dalla stessa relazione, sono state rilevate le
segucnti diffonnità: diversa distribuzione intema e mancanza di una finestra (normativa di
riferimento: variazione Catastale con presentazione di pratica Doc.fa ) Le diffomità sono
regolarizzabili mediante pratica Doc.fa. L'immobile risulta non conforme , na regolaizzablle.
Per quanto riguarda 1a conformità urbanistica, sempre dalla relazione peritale risulta chc sono state
rilevate le seguenti difformità: diversa distribuzione intema e diverse bucature esteme (normativa di
rifenmento: Art. 48 della L.R. 16/08). Le diflormità sono regolarizzabili mediante: sanatoria ai
sensr dell'art. 48 della L.R. 16108, per opere in difformità dal titolo rilasciato. L immobile risulta
non conforme ma regolarizz-abile.
I costi di regolanzzazione e le modalità sono indicati in perizia.

PREZZO BASE: Euro 87.925,50
OFFERTA MINIMA: Euro 65.944,12
CAUZIONE: l0% del prezzo offerto
AUMENTI MINIMI: in caso di gara tra gli offerenti: Euro 2.000,00

Il tutto così come meglio risulta dalla perizia alla quale si fa espresso riferimento, nonché dagli atti
trascritti che debbono qui intendersi richiamati.

ln ogni caso lc notizie di cui sopra sono solo indicativc c oer la rclativa complctczza si fa
rifcrimento alla relazione del C.T.U. di cui si deve prendere visione, disponibile per la

ga ed al presente awiso di vendita, sui siti intemet:
ferma restando la pubblicità sul Portale Nazionale
l6l quater disp. att. Cpc.

consultazione, unitamente all'ordinanza di dele
www. tribunale. irrperia.it e www.astalesale.net
delle Vendite Pubbliche (PVP) prevista dall'art

CUSTODE: del bene pignorato ai sensi degli artt. 559 e 560 cpc è la Società ..Istituto di Vendite
Giudiziarie - Ifir Ponente srl", con sede in Sanremo, via pietro Agosti n. 62, telefono c fax: 0l g4-
501499 - PEC ifirponente@pec.ifirponente.it c ufIìcio Im*robiliare - via xlxv Aprilc n. t30 _
lmperia - tel. 0 1 83 -682 1 3 8 e-mail : imrnobiliari@ifi rponente.it.

DISCIPLINA DELLA VENDITA SENZA INCANTO

Modalità di prescntazione dcll,offerta
I) Cofre da disposizioni del C.E. la vendita si terrà in modalità telematica sincrona pura. Non
sono quindi ammesse offerte cartacec. Lc ol1èr1e di acquisto in bollo tiieitalc dov.anno essere
presentate cntro ìa data e I'ora sopra indicate c potranno esserc preser.rlate solo in via telcmatica



mediante il modulo ministeriale "Offerta Telematica" accessibile tramite il portale del gestore della

vendita telcmatica www.spazioaste.it.
2) I'offerta in via telematica deve essere redatta mediante il Modulo web ministeriale "Offerta
Telematica" accessibile tramite apposita funzione "Invia Offerta" presente all'interno dell'annuncio

dettagliato pubblicato sul portale www.spazioaste.it. Una volta inseriti i dati ed i documenti

necessari, il portale consentirà la generazione dell'offcrta telematica che dovrà essere inviata ad un

apposito indiizzo di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia mediante la casella

dì 
'"posta 

elettronica òertificata per la vendita telematica" del soggetto che presenta I'offerta. ln

-ur1ìunru di tale apposita "pEC per la vendita telematica", I'offerta dovrà essere firmata

digitalmente prima dèli'invio all'indirizzo di posta elettronica certificata del Ministero. Il Ministero

de-ila Giustizia mette a disposizione il "Manuale utente" contcnente le indicazioni per la
compilazione e l'invio delt'offerta telematica. Il Manuale è scaricabile direttamente dalla pagina

iniziàle del Modulo web ministeriale "Offerta Telematica" (nonché sul Portale dei Servizi

Telematici del Ministero all'interno della sezione Documenti, sotto la voce "Portale delle vendite
pubbliche,'). Per oqni domanda dowà essere stata previamente assolta I'imposta di bollo diqitale

di € t6 00.
Non saranno accettate offerte trasmesse dopo
dell'offerta d'asta quindi, onde evitare la non co

documentazione, è consigliabile che il soggetto

iI termine lissato per la presentlzione
mpleta e quindr mancata trasmissione della
che presenta I'offerta inizi il processo di

inserimento della stessa con largo anticipo rispetto al termine fissato'

Le comunicazioni per via telernatica saranno effettuate dal gestore della vendita telernatica

all'indirizzo di posta elettronica certificata per [a vendita telematica ttilizzato per effettuare I'invio

dell'offerta.
Assistenza pcr la prescntazio nc dell'offerta telematica: gli utenti potranno rivolgersi al Punto

formativo Vcnditc Giudiziarie istituito presso il Tribunale di lmperia - Cancclleria EsecuzioniIn
Imrrobiliari aperto dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00, per ricevere supporto tecnlco e

informativo per la compilazione e predisposizione dei documenti necessari per partecipare ad una

gara telematica, nonché informazionr relative alla partecipazione alle operazioni di vendita

telematica e all'uso della piattaforma Spazioaste; gli utenti potranno inoltre ricevere assistenza

inviando una e-mail all'indirizzo garaimmobiliare@a

center al nurnero 848780013 dalle ore 9.30 alle ore I
lunedi al venerdi, csclusi festivi.

stalegale.net, oppure contattando il call-
3.00 e daltc ore 14.00 alle ore 18.00 dal

Giudice Tutelare.
In caso di off'crta presentata da società o altra persona giuridica, dowà essere inserito negli allegati

dell'offerta il certificato della Camera di Comn.rercio in corso di validità, dal qualc risulti la

costituzionc della società o dclla diversa persona giuridica ed i poteri conferiti all'offerente

I dati del coniuge, nell'ipotesi di regime di comunione legale dei beni, così come l' aulorizzazione

del Giudicc Tutelare, nel caso in cui l'offerente sia minorenne, e il certificato dclla Camcra dr

Commercio. in caso di oflerta da parte di pcrsona giuridica, dovranno essere insefltl

alla PEC di cui sopB.
:

come "allegati"

la data di nascita, il codice fiscale, il domicilio, lo stato civile, ed il

recapito telefonico de1 soggetto cui andrà intestato I'immobile (non sarà possibile intestare

Se I'offerentc è coniugato in regime di comunionc legale dei beni, dowanno essere indicati anche i

corrispondcnti dati del coniugc (Precisato che pcr cscludere il benc aggiudiceto dalla comunione

legale è necessario che il coniuge da escludersi, tramite il partecipante, renda,, in sede di

aggiudicazione' al professionista delegato, la dichiarazionc prevista dall'art. 179 ultimo

comma c.c.. inserendola ncgli allegati all'offcrta).
Se I'offerentc ò minorennc, I'offerta dovrà essere sottoscritta dai genitori previa autoizzazionc del



c) I'indicazione del prezzo offerto che può essere inferiore al prezzo base, purché nei limiti di un
quarto, come da offer1a minima sopra indicata;
d) il termine di pagalfpnlp del prezzo e degli oneri tributari che non potrà essere superiore al
tcrminc massimo di giorni 6() (sessanta ) dalla data di aggiudicazionc

Syolsimento della vendita
l. Le buste telematiche saranno aperte, dal professionista delegato nel giomo e nell'ora indicate nel
presente ar,.viso di vendita.
I partecipanti si collegheranno al portale trvrv.spazioaste.it seguendo [e indicazioni riportate nel
"Manuale utente" disponibile all'intemo del portale stesso.
Nelle tre ore precedenti I'inizio dolle operazioni, e comunque entro mezz'ora dall'inizio delle stesse,
il Portale invierà a coloro che hanno presentato offerta in via telematica all'indirizzo pEC utilizzato
per inviare I'offerta, le credenziali per accedere al portaÌe www.spazioaste.it e un awiso a
connettersi entro I'orario previsto per l'avvio delle operazioni di vendita.
2. ll proiessionista delcsatoprowederà a dichiarare nulleiine fficaci/inammissibili le offerte non

e) l'esoressa dichiarazione di aver oreso visione della relazione di stima. degli alleqati e

dell'ordinanza di vendita. anch'essa da alleeare alla PEC;
4) All'offerta dovrà essere allegata, nella stessa busta telematica, una fotocopia del documento di
identità dell'offerente, la copia della ricewta del bonifico bancario effettuato sul conto corrente
della procedura intestato a "Tribunale di Imperia R.G.E. 9112016", avente il seguente IBAN:
IT95H0103010500000000656893, per un importo pari almeno al I07o (dieci per centol del
Drezzo offerto, a titolo di cauzione, che sarà trattenuta in caso di rifiuto dell'acquisto.
La cauzione costituita con bonifico si riterrà versata solamente se I'importo risulterà
effettivamente accreditato sul conto corrente intestato alla procedura entro il termine per la
presentazione delle offerte.
Onde consentire il corretto accredito della cauzione sul suddetto conto il bonifico deve essere
effettuato almeno 5 (cinque) giomi lavorativi prima del termine ultimo per Ia presentazione delle
offèrte.
ll mancato accredito del bonifico sul conto indicato, entro il termine per la presentazione delle
offerte, è causa di nullità dell'offerta ed è ad esclusivo canco dell'offerente.
ll bonifico dovrà contenere la descrizione nella causale I'versamento cauzione". Al termine della
gara, i bonifici saranno restituiti. al netto deqli oneri bancari ed eventualmente del bollo virtuale
previsto tempo per tempo. a coloro che non siano aegiudicatari.
5) Salvo quanto previsto dall'art. 571 c.p.c., I'offerta presentata nella vendita senza incanto !
irrevocabile; si potrà procedere all'aggiudicazione al maggior offerente anche qualora questi non
compaia il giomo fissato per la vendita, fatta awertenza che si applicherà il disposto di cui
all'art. 580 secondo comma cpc.

conformi a quanto disposto in qucsto awiso.
3. La deliberazione sulle offerte al,verrà con lc scguenti modalità:
In caso di offerta unica (art.572 cnc)
Qualora in uno qualsiasi degli esperimenti di vendita sia stata proposta un'unica offerta pari o
supcriorc al Drezzo base. essa è senz'altro accolta.
Qualora in uno qualstasi degli esperimenti di vendita sia stata proposta una offerta unica inferiore
nei limiti di un quarto al prezzo base, si provt,ederà colne scllue:
- qualora specifiche e concrete oircostanzc (da indicarsi in ogni caso espressamente nel verbale)
consentano di ritcnere che, in tal caso, ricorra una scria po.iibilità di àggiudicare I'rmmobile a
prezzo superiore, il professionista delegato dispone. anche in presenz
exart.588cpc,clrcsiprocedaadunulteriorctcntatiVoai""'a;t@
senza incanto e con rdcntico pr"rro b*§; -.'-
- qualora NON sussistano tali specifiche e concrete circostanze ed un creditore abbia pleposto
i.lulc.necessariantentcalprezzoallrrenoparil
qucllo base, il bcne è asscqnato al creditorc;



- qualora non sussistano tali specifiche e concrete circostanze e ncssun creditorc abbia proposto
istanza di assegnazione dell'immobile ex art 588 cpc, il bene è aesiudicato all'unico offerente.
ln caso di p luralità di offertc (art. 573 cpc)

Qualora per I'acquisto del medesimo bene siano state proposte più offerte valide, si procedcrà a gara
sulla base dell'offerta più alta; nel corso di tale gara ciascuna offerta in aumento, da effettuarsi nel
termine di 2 minuti dall'offerta precedente, non potrà essere inferiore al rilancio minimo, come
determinato nel presente avviso di vendita.
La gara - che si svolgerà con la modalità telematica della vendita sincrona pura - awà inizio al
termine delle operazioni per l'esame delle oflèrtc, salvo eventuali modifiche che verranno
tempestivamcnte comunicate dal professionista delegato al tennine dell'esame delle offerte a tutti
gli offerenti ammessi alla gara.

Tra un'offe rta in aumento e la successiva potrà trascorrcre un tempo massimo di due minuti
La gara telematica sarà dichiarata conclusa quando sarà trascorso il ternpo massimo senza che vi
siano state offerte migliorative rispetto all'ultima offerta effettuata.
Se la gara non ha luogo per mancanzà di offerte in aumento degli offerenti, il professionista
delegato dispone I'aggiudicazione a favore di colui che abbia proposto I'offerta piìr vantaggiosa.
Nell'individuare l'offerta pir) vantaggiosa, si terrà sempre conto anzitutto del prezzo offerto ma, a

parità di prezzo, sarà prescelta
possibile, ovvero, in subordine,
sia possibile individuare una

I'offerta che preveda il versamento del saldo nel più breve ternpo
quella cui sia allegata la cauzione di maggiore entità. Oualora non
offerta oiù vantaggiosa, si procedcrà all'assiudicazione a colui

che avrà dcoositato I'offerta per Drlmo.
Quando all'esito della gara tra gli offerenti, owero, nel caso di mancata adesione alla gara, all'esito
della comparazione delle offerte depositate, I'offerta più alta owero la più vantaggiosa orwero
quella depositata per prima, risulti pari tl prezzo basc, il bene è senz'altro aggiudicato.
§e l'offerta pitr alta o più vantaggiosa ovvero depositata per prima sia inferiore al prezzo hase si

procederà come segue:
- qualora un creditore abbia proposto istanza di assegnazione dell'immobile ex art. 588 cpc,

neòessariamente al prezzo almeno pari a quello base, il bene è assegnato al creditore;
- qualora ,essun 

".èditore 
abbia proposto istanza di assegnazione dell'immobile ex art. 588 cpc, il

bene è aggiudicato al miglior offerente or.vero all'offerta più vantaggiosa o\ryero all'offerta
depositata per prima.
4. In caso di àggiudicazione a seguito di gara tra gli offerenti ex art. 573 c.p.c., il termine per il
deposito del saldo del prezzo e delle spese sarà comunque quello sopra indicato olwero quello

rrinore indicato nell'offerta dall'aggiudicatario.
5. Non verranno orese in considerazione offerte pervenute dopo la conclusione della gara

a o cleggerc il
comunicazioni

'[crmini ncr il saldo del prczzo

ln caso di aggiudicazione, il termine per il deposito del saldo del prezzo e di tutte le spese sarà

comunque quello indicato nell'offerta dall'aggiudicatario.
Nell,ipàtesi in cui sia stato indicato un termine superiore a 60 (sessanta) giomi, il versamento del

saldo del prezzo e delle spese dovrà esscre effettuato cotnunque entro detto termine.

6. Si precisa che al momento dell'offerta, I'offerente dcve dichiarare la residenz
domiòitio nel Comune nel quale ha sede il Tribunale e che, in mancanza, le

veranno fattc presso la Cancelleria.
7. Tutte le attività che, a norma degli articoli 571 e seguenti c.p.c. devono essere compiute in
Cancelleria o davanti al Giudice dell'Esecuzione, o a cura del Cancelliere o del Giudice

dell'Esecuzione, sono eseguite dal professionista delegato presso il suo studio olwero nel luogo

indicato nell'ordinanza di delega o nei successivi provvedimenti del G.E.

8. Tutti i partecipanti alla gara d'asta potranno, entro 20 (venti) giorni dalla conclusione delle

operazioni di venàita, chiedere copia del log (trascrizione di tutti gli eventi attinenti alle operazioni

di gara) previo pagamcnto dei diritti di cancelleria previsti.

Offcrta er Dersona da nominarc



Nell'ipotesi in cui il procuratore legale, ovvero un avvocato, abbia effettuato l'offerta e sia rimasto
aggiudicatario per persona da nominare ex art. 583 cpc, dovrà dichiarare al delegato nei tre giorni
successivi alla vendita il nome della persona per la quale ha fatto i'offerta, depositando originale
della procura speciale notarile, rilasciata in data non successiva alla vendita stessa.

Assegnazione al creditore in favore del tcrzo
Il creditore che è rimasto assegnatario a favore di un tcrzo dovrà dichiarare al delegato, nei 5
(cinque) giorni dal prorwedimento di assegnazionc, il nome del terzo a favore del quale dcve
essere trasferito l'immobile, depositando la dichiarazione del terzo di voleme profittare, con
sottoscrizione autenticata da pubblico ufficiale e i documenti comprovanti gli evcntuahnente
necessari potcri ed aulorizzaz)oni. In mancanza, il trasferirnento e fatto a favore del crcditore. In
ogni caso, gli obblighi derivanti dalla presentazione dell'istanza di assegnazione sono
esclusivamente a carico del creditore.

Disoosizioni rclative al Dasament o del Drczzo e desli oncri accessori

aggiudicazione ovvero cntro il minor terminc indicato ncll'offerta , mediante bonifico sul conto
corrcnte di pertinenza della procedura esecutiva innanzi indicato.
2. In caso di istanza ex a,rt, 4l T,U.B. avanzata dal creditore fondiario ed espressamcnte
attorizzata dal Giudicc dellc Esccuzioni. il deleeato. riccyuto SEN{PRE I'intero saldo prczzo.
avrà cura di versare una quota par i fino all'857o dcl saldo prezto al creditorc fondiario
trattenendo. sul conto corrente acccso dalla Cancelleria. la quota partc pari al 15 %.
Il professionista dclegato richiederà al creditore fondiario rl deposito di una nota ri ilo ativa del
credito entro il termine di venti giorni dalla data di aggiudicazione.
Qualora il credito vantato e precisato sia superiore alla quota dell'85% del saldo prezzo, il
professionista verserà solo la quota pari all'85%. Qualora invece il credito vantato e precisato sia
infenore a detta percentuale, il professionista verserà solo l'importo precisato dal creditore
fondiario, lasciando la differenza sul conto corrente acceso dalla Cancelleria.
3. Qualora l'aggiudicatario per il Bagamento del saldo prezzo inlenda fare ricorso ad un contratto
bancario di finanziamento con concessione di ipoteca di prirno grado sull'immobile acquistato, eeli
lo dovrà dichiarare indicando I'rsti tuto di credito mutuante. Detta dichiarazione dovrà essere inscrita
come "allesato" alla PEC
Entro il termine fissato per il versamento del satdo prezzo le somme dovranno essere crogate
direttamente dall'istituto di credito mutuante mediante bonifico sul conto corrente di pertinenza
della procedura esccutiva.
Conformemente a quanto previsto dall,art. 585, ultimo comma,, c.p.c. nel Decreto di
Trasferimento (predisposto in bozza dal professionista delegato) il Giudice dell'Esecuzione inserirà
la seguente dizionc: "rilevato che il pagamento di parte del prezzo relativo al tras{èrimento del
bene oggetto del presente decreto è arr)enuto mediante erogazione della somma di Euro***x* da
parte di *****a.fronte del contratto di mtttuo a rogito****del ****rep.*** e chc le parfi muluanle
e mutuataria hanrto espresso il conscnso all'iscrizionc di ipoteca di primo grado a garanzia del
rintborso del prcde tto .finanziamento, si rcnde oto chc, conformemente o quanto prei,isto dall'arl.
585 cpc è Jàtto diieto al Consenatore dci Rcgistri Immobiliari presso il Servizio di pubbticità
Imntobiliare dell'Agenzia dclle Entrate di trascritere il prcsente decreto se non tulitantenta
all 'iscrizione dell'ipoteca di cui all'allegata nota".
ln caso di revoca dell'aggiudicazione, le somme erogate saranno restituite direttamente all'istituto
di crcdito senza aggravio di spcse per la procedura.
4. Ncl rnedesimo temrine fissato per il versamento dcl saklo del prezzo, l'aggiudicatario ò tcnuto
anche al pagalncnto degli oneri fiscali e tributari c spcse conseguenti all'acquisto dcl be6e nonché
dei compensi spettanti a nomla del D.M. n. 22712015 al dclegato incaricato della rcgistrazione,

1. Salvo quanto disposto al punto successivo, il saldo del prezzo di aggiudicazione (pari al prezzo di
aggiudicazione dedotta la cauzione prestata) e le spese r.rella misura indicata dal professionista
delegato dowanno essere versati entro il termine massimo di eio."i 60 (sess



Si precisa che la vendita sconterà le normali imposte di registro, ipotecaria e catastale.

Disciptina della PUBBLICITA' delle vendite delegate

Del presente avviso, ai sensi dell'art. 490 cpc, dal delegato venà data pubblica notizia mediante:

- pubblicazione dell'avviso di vendita integrale, della relazione di stima (e degli allegati), sul

Portale delle Venditc Pubbliche (P.V.P.) almeno 45 giomi prima della scadenza del termine per la

presentazione delle offerte;
- inserimento almeno 45 giomi prima della scadenza del termine per la presentazione delle offerte,

sul si to www-tribunale .impcria.it e sul portale nazionale www.astalc ale.net unltamente a copta

dell'ordinanza del Giudice e della relazione di stima (e degli allegati) redatta ai sensi dell'art. 173

bis delle disposizioni di attuazione del cpc;
- pubblicazione almeno 45 giomi prima della scadenza del termine per la presentazione delle

ofièrt" d"ll'r,rriso <li vendita per estratto indicante i dati che possono interessare il pubblico,

unitamente e cumulativamente ad altre procedure, su "LA RIVIERA", sulla rivista fiee press
..Newspaper Aste - Tribunale di Imperia", nonché sul social Media Marketing, di un avviso

contenente le informazioni essenziali relative alla presente vendita senza incanto.

I1 delegato prorwederà agli adempimenti pubblicitari previsti dagli artt.490 e 570 c.p.c. awalendosi

della società "ASTALEGALE.NET S.p.a.", incaricata del servizio di pubblicità delle vendite

immobiliari in base alla Convenzione conclusa con il Tribunale e rinnovata in data 6 apÀle 2017 pet

la durata di tre anni e della pubblicazione sul Portale delle Vendite Pubbliche. Sono fatte salve

eventuali modifiche e successive proroghe a detta convenzionc.

Uonere di anticipazione del fondo spese per i suddetti servizi di pubblicità immobiliare è posto a

carico del CREDITORE PROCEDENTE, il quale è pertanto tenuto a versare il corrispondente

fondo spese (si veda il "dettaglio servizi" di cui alla Convenzione) in tempo utile per consentire la

pubblicazione dell'avviso di vendita sui siti e sulle riviste indicate.
^precisandosi 

che, come da ordine di servizio del G.E. in data 19 fcbbraio 2019, se entro la data

fissata nell'invito al creditore a saldare i prezzi di pubblicità, il creditore non provvederà al bonifico

sul conto indicato da Astalegate delle somme richieste, il gestore delle vendite notizierà il delegato

che dovrà restituire al G.E. il fascicolo per l'estinzione ex art. 631 bis cpc senza che lo stesso in

autonomia conccda ultcriori termini.
RENDE NOTO

a) che la vendita awiene nello stato di tàtto e diritto in cui i beni si trovano (anche in relazione al

testo unico di cui al D.P.R. 6.6.2001 n. 380) con tutte le cvcntuali pertinenze, accessioni, ragioni ed

azioni, servittr attive e passive;

b) che la vendita è a corpo e non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad

alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo;

6; 6hs la venilita fòrzata non ò soggetta alle norme concementi la Earanzia Der i vizi o mancanza di

SU4!itÀ; potrà esscre revocata per alcun motivo. Conseguentemente, I'esistenza di eventuali vizi,

il "*ru ài qualirà o diffonnità della cosa venduta. oneri di qualsiasi genere ivi compresi, ad

trascrizione e voltura del decreto di trasierimento e della cancellazione delle formalità
pregiudizievoli. L importo complessivo di tali oneri accessori sarà tempestivamentc comunicato dal

delegato successivamente all' aggiudicazione.
Le somme a qualunque titolo versate dall'aggiudicatario saranno preventivamente imputate al

pagamento degli oneri accessori e delle spcse e, quindi, al pagamento de1 saldo del prezzo.

In caso di mancato versamento di quanto complessivamente dovuto nella misura indicata dal
professionista delegato (sia a titolo di saldo del prezzo, sia a titolo di oneri accessori) entro il
termine indicato nell'offerta, il Giudicc dell'Esecuzione (cui dovranno essere rimcssi gli atti a cura

del delegato) dichiarerà la dccadenza dall'aggiudicazione con incameramento della cauzionc e

fatta salva I'aprrlicazione dell'art.587 cpc secondo comma, artt. 176 e 177 disp.att.cpc.



esempio quelli urbanistici, or'wero derivanti dall'eventuale necessità di adeguamento di impianti alle
leggi vigenti, spese condominiali dell'anno in corso e dell'anno precedente non pagate dal debitore
per qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non
potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto
conto nclla valutazione dei beni;
d) che per gli immobili realizzali in violazione della nonnativa urbanistico edilizia, I'aggiudicatario,
potrà ricorrere, ove consentito, alla disciplina dell'art. 40 della L. 28 febbraio 1985 n. 47 come
integrato t: modificato dall'ar1. 46 del DPR 6 giugno 2001 n. 380 purché presenti domanda di
concessione o perrnesso in sanatoria entro 120 (centoventi) giomi dalla notifica del decreto di
trasferimento;
e) che I'immobile viene venduto libero da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni di pignoramenti e

sequestri che saranno cancellate a cura e spese della procedura, salvo diverso avviso;
f) che la partecipazione alle vendite giudiziarie non esonera gli offerenti dal compiere le visure
ipotecarie c catastali;
g) che, visto I'an. 570 cpc, maggiori informazioni, anchc relative alle generalità del soggetto
passivo della procedura esecutiva, possono essere fomite dal custode a chiunque ne abbia interesse;
h) chc, come indicato nel succitato ordine di servizio del G.E., tutti gli adempimenti del processo
esecutivo sono soggetti alla sospensione feriale ex art. I L.111011969 n.742.

AVVEII'f E

a) che in base a quanto disposto dall'art. 624 bis cpc, il Giudice dell'Esecuzione può, sentito il
debitore, sospendere per una sola volta il processo hno a24 mesi su istanza di tutti i creditori muniti
di titolo esecutivo. L'istanza può essere proposta fino a venti giomi prima della scadenza del
termine per il deposito delle offerte d'acquisto.
b) qualora non sia stata proposta istanza o essa non sia stata accolta, in base a quanto disposto
dall'art. l6l bis disp. att. c.p.c., il rinvio della vendita può essere disposto solo con il consenso dei
creditori e degli offerenti che abbiano prestato cauzione ai sensi degli artt. 571 e 580 cpc.. Tale
consenso deve essere manifestato in modo espresso ed in forma scritta al professionista delegato
fino al momento dell'inizio della gara.

Impcria - tcl. 018.ì-082138 c- m a il : im mo bili a ri(al ifi rpon e n tc. it.

Sanremo, li 6 novenibre 2024
IL PROFESSIONIS GATO

no Leone

Per maggiori informazioni su stato occupazionale, eventuali contratti di locazionc in essere,
spesc condominiali ccc., nonché per appuntamenti pcr visitare gli immobili, gli intercssati
potranno rivolsersi al custode: "ISTITUTO Dl VENDITE GIUDIZIARIE - IFIR PONENTE
SRL", pec: ifirponcntc@pcc.ifirponente.it e Uflicio Immobiliare - Via XXV Aprilc n. I30 -


